[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Марий эл Республикысе
Советский оласе кундем»
муниципальный образованийын
администрацийже
	собрание депутатов
городского поселения
советский
Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

24 внеочередная сессия

                                         от «18 »ноября 2021 г .
четвертого созыва                                                                              №143
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
городского поселения Советский от «22» декабря 2011 года № 121
«Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты
труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Советский»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года       № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Главы Республики Марий Эл от 28 октября 2021 года № 192 «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Марий Эл», Собрание депутатов городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл       р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов городского поселения Советский Советского муниципального района от «22» декабря 2011 г. № 121 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Советский» (далее – решение) следующие изменения:
в наименовании и пункте 1 слова «муниципальное образование «Городское поселение Советский» в соответствующем падеже заменить на слова «Советская городская администрация» в соответствующем падеже.
2. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Советский», утвержденное решением, (далее – Положение) следующие изменения:
2.1.  слова «муниципальное образование «Городское поселение Советский» в соответствующем падеже заменить на слова «Советская городская администрация» в соответствующем падеже;
2.2. приложения № 1 и № 2 к Положению изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Пункт 2.2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.
5. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
Глава городского поселения Советский

Н.И. Павлова

	Приложение № 1
к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Советской городской администрации (утверждено решением Собрания депутатов  городского поселения Советский от  «18» ноября 2021 г.№ 143

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СОВЕТСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
Высшие должности муниципальной службы
─────────────────────────────────────────────
Глава администрации

                                                         8 099,00
─────────────────────────────────────────────
Ведущие должности муниципальной службы
Заместитель главы администрации

                5 631,00
Старшие должности муниципальной службы
─────────────────────────────────────────────
Главный специалист

                                            4 475,00
─────────────────────────────────────────────

	Приложение № 2
к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Советской городской администрации (утверждено решением Собрания депутатов  городского поселения Советский от
«__» ____________2021г. №____)

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
в Советской городской администрации
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3754

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3553

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3349

	Муниципальный советник 1 класса
	2809

	Муниципальный советник 2 класса
	2622

	Муниципальный советник 3 класса
	2434

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2156

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1970

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1781

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1688

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1406

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1314

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1127

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1034

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	846

_________________________________________